12/24
Industrial
Automation
IMI Buschjost
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2014 - 5713n) © 2024 Buschjost GmbH de 5.8.014.01
83380
2/2-Wege Membranventile
–	 Anschluss:

833.0000.00000
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2014 - 5713n) © 2024 Buschjost GmbHde 5.8.014.02
Typenschlüssel
Nennweite (mm) Kennung
15 82
20 83
25 84
32 85
40 86
50 87
65 88
80 89
100 90
125 91
150 92
Ausführungen (Ventile) Kennung
Normall geöffnet,
DN 15 … 50
(Steuerdruck 1 … 5,5 bar
(14,5 … 80 psi))
DN 65 … 150
(Steuerdruck 6 … 7 bar
(87 … 101,5 psi))
01
Sitzdichtung FPM 03
Sitzdichtung PTFE 06
Gehäuse EN-GSJ-400-18-LT
(Sphäroguss), PFA ausgeklei-
det, Dichtungen PTFE
50
Elektrischer Stellungsanzeige
AC / DC
57
Elektrischer Stellungsanzeige
nur DC max. 30 V
58
Elektrische Stellungsanzeige
Kennzeichnung ATEX:
Gas: II 2G Ex db eb IIC T6 Gb
Staub: II 2D Ex tb IIIC T80°C Db
64
Hinweise
zum 3/2-Wege-Steuerventil 84660 / 84680
Material Gehäuse Aluminium
Steuerfluidtemperatur max. +60°C
Steuerdruck 1 … 10 bar
Standardspannungen 24 V DC, 24 V AC, 230 V AC
Am Anschluss Z kann ein elektromagnetisches
Steuerventil angebaut werden.
Erforderliche Teile bei DN 15 … 50 Typ
1 Stk. 3/2-Wege Magnetventil 8466000.9101.xxxxx
Bitte Spannung und Frequenz angeben
Erforderliche Teile bei DN 65 … 150 Typ
1 Stk. 3/2-Wege Magnetventil
für gasförmige Fluide
8020750.0246.xxxxx
Bitte Spannung und Frequenz angeben
1 Stk. 3/2-Wege Magnetventil
für flüssige Fluide
2401103.0801.xxxxx